cÂunnn
t',tut'ttc tplt or NÁpotls

rN»lclÇÃo n" de 25 de de2025

Vereador José Fernandes B oaventura Cavalcante'

Requer o envio da indicação ao Prefeito Munioipa

para que seja feito a reforma e manutengão do '

localizado na Avenida Juscelino Kubitschek'

Excelentíssima senhora Presidente da câmara Municipal de Anápolis,

de Anápolis

Praia,

riódica para

Nos termos do
solicito o

a reforma e
encamiúamento da indicação ao Prefeito Municipal de Anápolis para que seja

manutenção do Parque Praia, locali zado naAvenida Juscelino Kubitschek'

JUSTIFICATIVA

O referido parque é um importante ponto de encontro para a prática de

família, sendo amplamente utilizado pela população. contudo, a estrutura do

comprometida, necessitando de melhorias urgentes' conforme segue:

o Academia ao ar livre: Atualmente, encontra-se coberta por barro devido às tornando

o espaço impróprio paÍa uso' É necessária a drenagem adequada e limpeza

garantir a segurança dos usuários'

parque infantil: o espaço destinado às crianças precisa de manutengão e iação, pois

apresenta desgastes que podem comprometer a segurança dos pequenos freg

Infraestrutura geral: sugere-se a rcvitalizaçÍio do ambiente, com reforço iluminaçõo,

do local.
instalação de lixeiras, melhoria das trilhas para caminhada e reforço na

Diante da relevância do Parque Praia paru acomunidadersolicita-se que a Prefr tura MuniciPal

adote as providências necessárias para sua reforma, gururt/do melhores condições uso para os

cidadãos,

JOSE FBRNAND AUâk8ôUtBantana, Av.

114, B. Jundiaí,
: 75.110-330

Atenciosamente,

Vereador / V
C

.go.leg.br

Cecílio,

elazer em

encontra-se